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Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnastaHakija etsii alueelta platinaryhmän metalleja, kuten mm. kulta, kupari, koboltti ja nikkeli.Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten kairausja geofysikaaliset mittaukset.
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Liite 7.5 

Suhanko Arctic Platinum Oy:n malminetsintälupahakemus Suhanko 41 

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

 

Tutkimuksissa käytettävät näytteenottomenetelmät 

Tutkimustyöt hakemusalueella ovat alkuvaiheessa. Hakijan suunnittelemissa malminetsintätutkimuksissa 

todennäköisin näytteenottomenetelmä on kallioperäkairaus. Muita mahdollisia koneellisia 

näytteenottomenetelmiä ovat moreenin geokemiallinen näytteenotto sekä matalien tutkimusojien 

avaaminen ja siihen liittyvä näytteenotto, joissa ei muodostu kaivannaisjätteeksi luokiteltavaa ainesta. 

Tutkimuskaivantojen avaaminen tässä vaiheessa on epätodennäköistä. 

 

Maastokuvaus 

Hakemusalue on valtaosin talousmetsää sekä suota. Alueella on järviä sekä lampia, ja Kemijoen sekä 

Simojoen suuntaan laskevia puroja ja jokia. Korkeuserot ovat pieniä pois lukien alueen luoteisosassa 

sijaitsevat Palovaaran ja Kivaloiden alueet. 

 

Suojelutilanne ja pohjavesialueet 

Hakemusalueen suojelutilanne on kuvattu hakemuksen liitteessä 7.13a. Alueen pohjoisosassa sijaitsevat 

yksityiset Korvenkehdon sekä Joenpolvenvitikon suojelualueet, joilla ei tulla suorittamaan 

kallioperäkairauksia tai muuta koneellista näytteenottoa. Hakemusalueella ei sijaitse muita suojelualueita. 

Hakemusalueella ei sijaitse pohjavesialueita. Alueen luoteis- ja pohjoisosiin on merkitty kartta-aineistoon 14 

lähdettä. Koneellista näytteenottoa ei tulla suorittamaan näiden välittömässä läheisyydessä, jolloin 

näytteenotto ei vaikuta lähteiden tilaan. 

Hakemusalueella ja sen lähiympäristössä sijaitsee suojeltujen lajien esiintymiä. Nämä otetaan huomioon 

tutkimuksia suunniteltaessa ja niihin jätetään riittävän pitkä etäisyys niin, etteivät tutkimustoimet tai niistä 

muodostuva kivisoija vaikuta esiintymien ympäristön luonnontilaan. 

 

Alueen geologinen kuvaus ja tutkimustoiminnassa muodostuvan aineksen koostumus 

Hakemusalueella kallioperän pääkivilajeja ovat arkeeiset granitoidit sekä gneissit, Suhangon 

kerrosintruusioon liittyvät metagabrot, metapyrokseniitit ja metaperidotiitit, sekä proterotsooiset 

kiilleliuskeet, amfiboliitit sekä kvartsiitit. Kallioperän päällä olevien enimmäkseen moreenista koostuvien 

sedimenttikerrostumien mineraalikoostumusta ei ole SAP:n toimesta tarkemmin tutkittu, mutta oletettavasti 

niiden koostumus vastaa alueen yleistä kallioperän koostumusta. GTK:n alueellisen moreenigeokemia-

aineiston (GTK Mineral Deposits and Exploration portaali) perusteella alueen maaperä ei sisällä 

luonnollisesta taustasta poikkeavia alkuainepitoisuuksia. Säteilyturvakeskuksen Suhangon alueella 2013 

suorittaman radiologisen perustilaselvityksen perusteella alueella ei myöskään arvioida esiintyvän 

radioaktiivisia alkuaineita luonnollisesta taustasta poikkeavina pitoisuuksina. 

Suhangon mineralisaatio on tyypiltään sulfidimineralisaatio, jossa sulfidipitoisuudet ovat valtaosin alhaisia. 

Tutkimuksissa erityisen mielenkiinnon kohteita ovat jalometalleista palladium, platina, kulta sekä rodium ja 



perusmetalleista kupari, nikkeli sekä koboltti. Lisäksi mineralisaatiovyöhykkeissä on yleensä satunnaisesti 

lyijyä ja sinkkiä. Merkittävissä esiintymissä mineralisaatiovyöhykkeen paksuus vaihtelee yleensä 10-70 m 

välillä. Merkittävien esiintymien ulkopuolella sivukivissä mineralisoituneet vyöhykkeet ovat tyypillisesti 

kapeita ja niiden pitoisuudet ovat hyvin alhaisia, yleensä pitoisuuksien määrittämisessä käytettyjen 

analyysimenetelmien määritysrajoja alhaisempia. Suhangossa tunnetaan ja tutkitaan myös massiivisia 

sulfidimineralisaatioita, joissa massiivisten vyöhykkeiden paksuus voi vaihdella alle metristä enimmillään 

noin 20 metriin. Vyöhykkeen sisällä sulfidipitoisuus vaihtelee usein voimakkaasti, mutta on tyypillisesti 5 – 

15 %. Kupari- ja nikkelipitoisuudet vaihtelevat rikkipitoisuuden mukaan.  

Arseeni-, kadmium-, elohopea- ja uraanipitoisuudet ovat Suhangon mineralisaatioissa sekä sivukivissä 

kuningasvesiliuotukseen perustuvan analytiikan perusteella erittäin alhaisia, tyypillisesti pitoisuudet ovat 

käytettyjen analyysimenetelmien määritysrajoja alhaisempia. 

Sulfidimineralisaatioiden lisäksi tutkimusalueelta ei tunneta muunlaisia mineralisaatioita. 

 

Maa- ja kiviainesten vaikutus ympäristöön 

Kallioperäkairauksessa muodostuu varsinaisen kairasydännäytteen lisäksi hienorakeista kivijauhetta eli 

soijaa, jonka määrä riippuu käytettävän kairauskaluston koosta. Nykyisin Suhangon alueen kairauksissa 

käytetään enimmäkseen ns. NQ2 kokoista tai sitä vastaavaa kairauskalustoa, jossa reiän halkaisija on 75.7 

mm ja näytteen halkaisija 50.6 mm. Tällä kalustolla yhden metrin pituista näytettä kohden jauhautuu 

soijaksi noin 2.5 litraa kiveä ja 100 metrin pituisen reiän kairaamisessa noin 250 litraa. Soija voi tulla 

kallioperän eheydestä riippuen kairausveden mukana joko lähes kokonaisuudessaan tai osittain maan 

pinnalle, ehjässä kallioperässä näytettä nousee enemmän ja rikkonaisessa vähemmän. SAP ei ole tarkoin 

mitannut kairarei’istä maan pinnalle nousevan kivisoijan määriä, mutta Suhangossa suoritettujen 

aikaisempien kairausten perusteella silmämääräisesti arvioituna suuri osa tästä jauhautuneesta aineksesta 

ei nouse veden mukana maan pinnalle, vaan asettuu joko reiän pohjalle tai kalliohalkeamiin. 

Tutkittavan kallioperän ja siitä muodostuvan kairaussoijan koostumus vastaa useimmissa tapauksissa alueen 

maaperän mineraali- ja kemiallista koostumusta, jolloin kairasoijan mineraloginen koostumus ei alueellisella 

tasolla merkittävällä tavalla eroa maaperän koostumuksesta. Näyteaineksen yleensä alhaisista rikki- ja 

raskasmetallipitoisuuksista johtuen soijan ei oleteta vaikuttavan merkittävästi alueellisen tai paikallisen 

ympäristön tilaan. Kairasoijan rikki- sekä perusmetallipitoisuudet voivat kuitenkin massiivisten 

sulfidimineralisaatioiden kohdalla paikallisesti kohota merkittävästi. 

Kallioperäkairauksessa ja muissa mahdollisissa koneellisissa näytteenotoissa pidetään aina vähintään 10 

metrin suojaetäisyys lampiin, järviin, puroihin ja muihin vesistöihin. Mikäli näytteenottopaikkojen lähellä on 

ojia, näytteenotossa käytettävä vesi ohjataan maastossa siten, ettei se kulkeudu ojaan ennen suodattumista. 

Näin estetään vettä samentavaa kiintoainesta kulkeutumasta vesistöihin. 

 

Jätehuoltosuunnitelma 

Hakemusalueella käytettävillä näytteenottomenetelmillä, kuten kallioperäkairauksella, kerätyt näytteet 

kuljetetaan kokonaisuudessaan pois maastosta tutkimuksia ja varastoimista varten.  

Kairauskohteissa, joissa muodostuvan soijan määrän oletetaan olevan merkittävä, hakija esittää toiminnaksi 

soijan keräämistä talteen reiän kairaamisen yhteydessä. Koottu soija kuljetetaan pois kairauspaikalta ja 

varastoidaan Suhangon kaivospiirin alueella sijaitsevan Konttijärven koelouhinta-alueen väliaikaiselle 

kalliolouheen ja porasoijan varastointialueelle. Merkittäviä määriä soijaa voi muodostua syvien, yli 300 m 



pituisten reikien kairaamisessa. Tyypillisesti Suhangon alueella kairattujen reikien syvyys on enimmillään 

noin 200 metriä, jolloin aiemmissa tutkimustöissä kertyneiden kokemusten perusteella maan pinnalle 

nouseva soijamäärä on pienehkö. Raskaan soijankeräämiskaluston kuljettaminen maastoon sulan maan 

aikaan rasittaa maaperää, ja myös talviaikaan kalustolle joudutaan raivaamaan tilaa puita kaatamalla. Tämän 

vuoksi hakija esittää, että soijan talteen keräämisestä päätetään reikäkohtaisesti. Aineksen 

keräämismenetelmistä sovitaan kairaukset suorittavan yhtiön kanssa niin, että ne ovat kulloisenkin kohteen 

olosuhteet huomioiden oikein mitoitettu.  

Mikäli tutkimuskohteena on runsaasti sulfideja sisältävä mineralisaatio, kerätään soija reiän pituudesta 

riippumatta aina talteen ja kuljetetaan pois maastosta suunnitelman mukaisesti. Hakemusalueen 

malminetsintätutkimukset ovat vasta alkuvaiheessa, jolloin mahdolliset kairausohjelmat tutkimuskohteilla 

ovat todennäköisesti pienimuotoisia tunnustelukairauksia ja reikien lukumäärät pieniä. Näin myös kohteella 

muodostuvan soijan kokonaismäärät ovat pienehköjä. 

Kaikki kairauspaikat tarkistetaan kairaustyömaan päättyessä ja siistitään asianmukaiseen tilaan. Mikäli 

kairaukset suoritetaan talviaikaan, tehdään paikalla erillinen jälkitarkistus kesällä lumien sulettua. 

Konttijärven koelouhinta-alueen väliaikaiselle varastointialueelle varastoiduille materiaaleille on laadittu 

Lapin ELY-keskuksen hyväksymä käsittelysuunnitelma (LAPELY/1119/2022), jossa toimintamalli riippuu 

Suhangon kaivoshankkeen toteutumisesta. Alueelle varastoitavan soijan jatkokäsittely toteutetaan 

suunnitelman mukaisesti. Varastointialueelle kerääntyvä vesi kulkeutuu pääosin valtaojaa pitkin kohti 

pohjoista Konttijärveen. Ojassa on tarkkailupisteitä, joissa on järjestetty säännöllinen vedenlaadun tarkkailu. 

Kairasoijaa ei suunnitella palautettavaksi kairareikään. On melko yleistä, että reikiä kairataan tutkimusten 

myöhemmässä vaiheessa, joskus useiden vuosien kuluttua, pidemmiksi mahdollisten syvemmällä 

sijaitsevien mineralisaatioiden tutkimiseksi. Reiän pohjalle asettunut soija voi estää reiän jatkamisen, jolloin 

vanhan reiän viereen jouduttaisiin kairaamaan uusi reikä. Toteuttaminen olisi myös teknisesti hankalaa. 

Hakemusalueelle suunniteltujen muiden tutkimustöiden yhteydessä ei synny kaivannaisjätteeksi 

luokiteltavaa ainesta. 
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